
Vážení přátelé,

Rok 2008 byl důležitým mezníkem v historii naší organizace. 
V tomto roce totiž odešel ze své pozice dlouholetý ředitel 
a zakladatel sdružení Jiří Sobek. Přestože zůstává i nadá-
le předsedou sdružení, domnívám se, že s jeho odchodem 
skončila jedna velmi úspěšná éra a já bych mu velice rád,  
z pozice jeho nástupce poděkoval za jeho práci pro organi-
zaci, za základy, na kterých lze stavět i za tu vysokou laťku, 
kterou nebude lehké překonat. Výsledky naší činnosti v minu-
lém roce jsou dostatečným důkazem, že navazujeme a dále 

rozvíjíme myšlenku, cíle  
a poslání organizace. 
Zahájili jsme provoz no-
vého chráněného bydlení 
domu Na Vyhlídce v obci 
Slapy, které od února 
slouží dalším sedmi lidem 
s mentálním postižením.   
Po zavedení dvousměnné-

ho provozu v naší sociálně terapeutické dílně jsme jednak 
zkvalitnili poskytovanou službu (na směně je méně klientů), 
jednak se nám podařilo prakticky zdvojnásobit produkci 
nakládaných hermelínů. Benefiční sbírka Akce cihla měla 
rekordní výtěžek a úspěch sklidila i řada doprovodných 
akcí, které jsme v jejím rámci pořádali. Chtěl bych za celý 
kolektiv zaměstnanců organizace poděkovat všem, kte-
ří naši činnost v minulém roce podpořili a bez kterých by 
se většina našich aktivit nedala uskutečnit. Děkuji všem 
sponzorům, dárcům, všem příznivcům a v neposlední řadě  
i všem členům sdružení.

Tomáš Masopust
ředitel sdružení

  I. AKTIVITY SDRUŽENÍ V ROCE 2008

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ SLAPY
vedoucí projektu: Bc. Marie Šmídová, DiS. 
e-mail: smidova@portus.cz
Rok 2008 byl pro sociální služby v obci Slapy provozované ob-
čanským sdružením Portus Praha rokem velkých změn. Deváty rok 
existence byl na začátku roku 2008 odstartován otevřením nové 
budovy chráněného bydlení 
- domu Na Vyhlídce. Tím se 
také zásadním způsobem 
navýšila kapacita sociálních 
služeb ve Slapech. 11 klien-
tů od té doby žije v chráně-
ném bydlení na Faře, 7 v sa-
mostatných garsonkách Na 
Vyhlídce a 1 klient v chrá-
něném bytě v místní bytov-
ce. Sociálně terapeutická dílna na výrobu nakládaných hermelínů  
a utopenců - Dobroty s příběhem se rozjela ve  dvousměnném pro-
vozu. Novým obyvatelům jsme tím nabídli pracovní terapii a zá-
roveň se navýšila produkce dílny. Nadále je v chráněném bydlení 
kladen důraz na maximální míru samostatnosti klientů, jejich práva 
i sociální vazby. 

DOKONČENÍ STAVBY NOVÉHO DOMU NA VYHLÍDCE 
ZAHÁJENÍ PROVOZU 
vedoucí projektu: Mgr. Michal Hartl / Mgr. Tomáš Kůs
e-mail: imy@portus.cz
Hned na začátku roku 2008 byl úspěšně ukončen projekt nového 
chráněného bydlení Na Vyhlídce. 4. 2. 2008 se sem nastěhovalo 
7 nových obyvatel, kteří se postupně zabydlovali ve svých garson-
kách a zvykali si na nový životní styl. V domě Na Vyhlídce má 
každý klient k dispozici vlastní bytovou jednotku s kuchyní i sociál-
ním zařízením. Klientům je zde poskytována pouze nezbytně nutná 
míra asistence, jinak jsou motivováni k co největší samostatnosti. 
Dokončili jsme i další evropský projekt „Chráněné bydlení Na Vy-

hlídce - zahájení provozu“, 
který usnadnil přechod kli-
entů z ústavů nebo rodin do 
chráněného bydlení. Oba 
tyto projekty byly spolufinan-
covány Evropskou unií.

V. KONTAKT

IV. PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme za podporu finanční i mediální všem partnerům, bez jejichž pomoci 
bychom nemohli realizovat benefiční akce v roce 2008. 

Děkujeme především generálnímu partnerovi celostátní benefiční sbírky Akce cihla 2008: 

STAVEBNÍ SPOŘITELNĚ ČESKÉ SPOŘITELNY, a.s.
Hlavnímu mediálnímu partnerovi Akce cihla 2008

DENÍK vydavatelství Vltava-Labe-Press, a.s.

Generálnímu partnerovi 6. benefiční aukce 2008: 
společnosti WIENERBERGER CIHLÁŘSKÝ PRŮMYSL, a.s.

Generálnímu partnerovi Cihlafestu 2008:
společnosti SEAFOOD, s.r.o.

• POVLTAVSKÉ MLÉKÁRNY, a.s.

• SPRINTER PRAGUE, a.s.

• STUDENT AGENCY

• TV NOVA

• KYTARY.CZ

• STAR CZECH, s.r.o.

• JUST IN TIME

• ACTIVA, s.r.o.

• METROSTAV, a.s.

• FÓRUM DÁRCŮ/CZECH DONORS FORUM

• CS-CARGO, a.s.

• P-D REFRACTORIES, a.s.

• AUTOBENEX, s.r.o.

• ČESKÝ ROZHLAS

• PALACE CINEMAS CZECH, s.r.o.

• NADAČNÍ FOND VODA VEOLIA

• TÝDENÍK MF PLUS

• MĚSÍČNÍK MOJE PSYCHOLOGIE

• DENÍK E15

• ZÁJEZDY.CZ

• KURZY.CZ

• MĚSÍČNÍK DOMOV

• RADIO 1

• ČESKÁ TELEVIZE

• NEWTON MEDIA, a.s.

• VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s.

• ROSANA, spol.s.r.o.

• JCDECAUX GROUP

• PETR MIKEŠ

• S-MOBIL, s.r.o.

• TONDACH ČESKÁ REPUBLIKA, s.r.o.

• KRÁLOVSKÝ PIVOVAR KRUŠOVICE, a.s.

• FORD CHAROUZ

• NIELSEN CZECH REPUBLIC, s.r.o.

www.portus.cz, www.akcecihla.cz, www.dobrotyspribehem.cz, www.imy.cz

A všem partnerům, kterými jsou:

PORTUS PRAHA, občanské sdružení

kontaktní adresa: Kozácká 16, 101 00 Praha 10
sídlo: Kozácká 16,101 00, Praha 10

telefon / fax: +420 224 934 813
e-mail: portus@portus.cz

http: www.portus.cz, www.akcecihla.cz, 
www.dobrotyspribehem.cz, www.imy.cz 

bankovní spojení: Česká spořitelna, Vršovické náměstí 8, Praha 10
číslo účtu: 194 234 33 19 / 0800
sbírkový účet: 333100333 / 5500 

IČ: 26525305, DIČ: CZ26525305
registrace u MV ČR dne 9.3.2001 pod číslem VS/1-1/46 372/01-R

vyroc�ka.indd   1 10.11.2009   20:42:35



SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA 
DOBROTY S PŘÍBĚHEM
vedoucí projektu: Šárka Michalíková
e-mail: dobroty@portus.cz
Sociálně terapeutická dílna na výrobu nakládaných hermelínů 
a utopenců - Dobroty s příběhem se v roce 2008 rozjela ve  
dvousměnném provozu. Novým obyvatelům jsme nabídli pra-
covní terapii a zároveň se navýšila produkce dílny. Sortiment 
„Dobrot“ se rozšířil o další „příchutě“ nakládaných hermelínů  
a utopenců. Dobroty s příběhem jsou distribuovány do řady 
pražských restaurací a kaváren, zároveň se s mobilním stán-
kem během roku účastníme řady trhů a festivalů. Nadále vychá-
zíme z toho, že systematická pracovní terapie rozvíjí schopnosti  
a dovednosti klientů a přispívá tak k rozvoji osobnosti. 

AKCE CIHLA 2008
vedoucí projektu: Tomáš Masopust / Marta Musílková
e-mail: portus@portus.cz

Akce cihla v regionech
V roce 2008 proběhl již devátý ročník benefiční sbírkové 
kampaně Akce cihla na podporu lidí s mentálním postižením.  
Do celostátní kampaně se zapojilo celkem 11 neziskových  
organizací ve 24 městech  celé České republiky a to konkrétně 
Diakonie ČCE se střediskem v Libici nad Cidlinou, Jurta,o.s.,  

Diakonie ČCE se střediskem v Plzni, Proutek,o.s., Oblastní 
charita Třebíč, Diecézní charita Brno, Oblastní charita Znojmo,  
IZAP,o.s., Charita Opava a Charita Prostějov. Během celostátní 
kampaně bylo prodáno celkem 5 731 cihel a celkový výtěžek činil  

1 078 983 Kč. Tyto finanční prostředky byly vždy využity na 
financování projektů v jednotlivých regionech, zaměřených  
na podporu lidí s mentálním postižením, především na jejich 
integraci do běžné společnosti a zkvalitňování jejich života.
 
Akce cihla v Praze
V roce 2008 proběhl již devátý ročník benefiční sbírkové 
kampaně Akce cihla na podporu lidí s mentálním postižením. 
Sbírka proběhla od 5. května do 18.července 2008 na stán-

cích v centru Prahy. Během sbírky se prodalo 15 772 cihel  
a celkový výtěžek pak činil 1 577 200 Kč.  Výtěžek ze sbírky 
byl využitý na rekonstrukci a rozšíření pracovního centra pro 
lidi s mentálním postižením, konkrétně sociálně terapeutické díl-
ny na výrobu nakládaných hermelínů a utopenců v obci Slapy  
a financování úpravy a kultivace zahrady, patřící k objektu chrá-
něného bydlení pro lidi s mentálním postižením v obci Slapy.  
I v letošním roce převzal záštitu nad pražskou sbírkou primátor 
hl. m. Prahy Pavel Bém. Patrony Akce cihla se již tradičně stali 
Jaroslav Svěcený, Simona Stašová a novým patronem se pro 
rok 2008 stala herečka Jana Krausová, která se svými herecký-
mi kolegy ze Studia Dva odehrála benefiční představení „Zdra-
vý nemocný“ v Divadle V Dlouhé. 1. 6. 2008 se také v ulici  
Na Příkopě u prodejního stánku uskutečnil již druhý ročník „Běhu 
s cihlou“, kterého se zúčastnili žáci pražských základních škol, 
široká veřejnost, obyvatelé chráněného bydlení na Slapech  
a herci seriálu Ulice TV NOVA. Za každého závodníka, který 
proběhl cílem, věnoval náš generální partner (Stavební spořitelna  
České spořitelny, a. s.) na konto Akce cihla 100 Kč.

BENEFIČNÍ AUKCE VÝTVARNÝCH DĚL
Vedoucí projektu: Marta Musílková
e-mail: portus@portus.cz
14. prosince 2008 proběhla  
v aukční síni paláce Žofín již šes-
tá Benefiční aukce výtvarných děl 
pro Akci cihla. Dražilo se celkem 
165 děl od zavedených i mladých 
umělců, tvořících v oblasti malby, 
kresby, grafiky, fotografie, sochař-
ství  i užitého umění. V aukci byli 
zastoupeni například Olbram Zou-
bek, Jan Stoss, Pavel Opočenský, 
Michael Rittstein, Maxim Velčovský 
nebo Boris Jirků. Celkový výtěžek 
činil 427 750 Kč.

II. VÝBOR SDRUŽENÍ V ROCE 2008

Mgr. Jiří Sobek - předseda sdružení
MgA. David Čálek - místopředseda sdružení
Mgr. Dana Klímová Hebronová - jednatelka

III. PŘEHLED HOSPODAŘENÍ

Pasiva stav k 31.12.2008
Vlastní zdroje celkem 12 261 696,06
Výsledek hospodaření 5 736 460,06
Vlastní jmění 6 525 236,00
Cizí zdroje celkem 1 201 879,56
Dlouhodobé bankovní úvěry 119 128,00
Krátkodobé závazky celkem 984 146,00
Dodavatelé 122 619,00
Zaměstnanci 300 435,00
Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0,00
Závazky vůči institucím soc.zab. 109 939,00
Závazky vůči institucím zdr.zab. 43 659,00
Ostatní přímé daně 30 237,00
DPH 15 971,00
Jiné závazky 276 186,00
Dohadné účty pasivní 85 100,00
Jiná pasiva celkem 98 605,56
Pasiva celkem 13 463 575,62
Hospodářský výsledek celkem     912 836,10

Výnosy
hlavní činnost hospodář.čin. celkem

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 922 606,00 3 955 987,97 4 878 593,97
Tržby za vlastní výrobky 0,00 1 330 407,77 1 330 407,77
Tržby z prodeje služeb 607 166,00 2 058 039,77 2 665 205,77
Tržby za prodané zboží 315 440,00 567 540,43 882 980,43
Tržby z prodeje majetku 3 853,20 0,00 3 853,20
Tržby z prodeje materiálu 3 853,20 0,00 3 853,20
Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0,00 41 524,00 41 524,00
Aktivace celkem 0,00 1 451,33 1 451,33
Ostatní výnosy celkem 1 312 511,33 37 764,61 1 350 275,94
Úroky 5 200,03 0,00 5 200,03
Jiné ostatní výnosy 1 307 311,30 37 764,61 1 345 075,91
Přijaté příspěvky celkem 2 933 537,45 0,00 2 933 537,45
Provozní dotace celkem 6 057 164,40 0,00 6 057 164,40
Výsledek hosp.před zdaněním 681 855,28 230 980,82 912 836,10
Výsledek hosp.po zdanění 681 855,28 230 980,82 912 836,10
Výsledek hospodaření po zdanění celkem 681 855,28 230 980,82 912 836,10
Výnosy celkem 11 229 672,38 4 036 727,91 15 266 400,29
Hospodářský výsledek celkem   912 836,10

     

Aktiva stav k 31.12.2008
Dlouhodobý majetek celkem 10 209 162,20
Dlohodobý hmotný majetek 11 069 292,20
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 168 079,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00
Oprávky k dlouhodobému majetku/stavby+mov.věci -870 130,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému majetku -168 079,00
Podíly v ovl.a řízených osobách 10 000,00
Krátkodobý majetek celkem 3 254 413,42
Materiál na skladě 43 877,95
Výrobky 41 524,00
Zboží 995 280,00
Odběratelé 91 533,00
Poskytnuté provozní zálohy 75 665,00
Ostatní pohledávky 19 030,00
Jiné pohledávky 0,00
Krátkodobý finanční majetek 1 841 292,97
Jiná aktiva celkem 146 210,50
Aktiva celkem 13 463 575,62
Hospodářský výsledek celkem  912 836,10

Náklady
hlavní činnost hospodář.čin. celkem

Spotřebovaní nákupy celkem 1 977 192,13 1 439 826,45 3 417 018,58
Spotřeba materiálu 1 026 192,68 946 616,33 1 972 809,01
Spotřeba energie 350 393,60 22 071,48 372 465,08
Prodané zboží 600 605,85 471 138,64 1 071 744,49
Služby celkem 2 381 150,71 1 041 152,81 3 422 303,52
Opravy a udržování 63 779,00 6 575,15 70 354,15
Cestovné 57 248,02 12 369,48 69 617,50
Náklady na reprezentaci 35 648,71 24 169,79 59 818,50
Ostatní služby 2 224 474,98 998 038,39 3 222 513,37
Osobní náklady celkem 5 739 225,69 1 138 621,31 6 877 847,00
Mzdové  náklady 4 423 387,80 992 505,20 5 415 893,00
Zákonné  pojištění soc.a zdr. 1 281 526,26 132 627,74 1 414 154,00
Zákonné sociální náklady 34 311,63 13 488,37 47 800,00
Ostatní daně  a poplatky 3 985,29 3 799,71 7 785,00
Ostatní náklady celkem 230 351,28 94 011,81 324 363,09
Úroky 165 456,54 70 630,60 236 087,14
Jiné statní náklady 64 894,74 23 381,21 88 275,95
Odpisy 215 912,00 88 335,00 304 247,00
Náklady celkem 10 547 817,10 3 805 747,09 14 353 564,19
Hospodářský výsledek celkem  912 836,10 

  

ROZVAHA

Karel Bezděk - místopředseda sdružení
MgA. Richard Němec - člen výboru

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT  2008

vyroc�ka.indd   2 10.11.2009   20:42:39


